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Emne: Svar på spørgsmål stillet af Jakob Næsager (C) den 22. december 2022 vedr. åbning af statslige 
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Fra: TMFKP BPM Rådhuspost  
Sendt: 20. januar 2023 15:15 
Til: Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen)  
Emne: Svar på spørgsmål stillet af Jakob Næsager (C) den 22. december 2022 vedr. åbning af statslige 
parkeringspladser for beboerne i Strandgade, eDoc‐sag: 2022‐0410011 
 
Kære Jakob Næsager, MB 
  
På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør for Bygge‐, Parkerings‐ og Miljømyndigheden, fremsendes vedhæftede 
svar på din henvendelse af 22. december 2022 vedr. åbning af statslige parkeringspladser for beboerne i Strandgade.
 
Med venlig hilsen  

Frederik Alexander Guntofte 
Politisk koordinator 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
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Besvarelse vedrørende åbning af statslige 
parkeringspladser for beboere i Strandgade  

Medlem af Borgerrepræsentationen Jakob Næsager (C) har den 22. 

december 2022 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljø 

borgmesteren.  

 

Spørgsmål 

Jeg har fået oplyst, at der er en del statslige parkeringspladser i 

Strandgade, bl.a. ved Gammel Dok, men at disse ikke kan benyttes af 

beboere med beboerlicens - ej heller uden for almindelig arbejdstid. 

Er det muligt at få lov til at tilbyde beboere med beboerparkeringslicens 

adgang til at parkere på de statslige parkeringspladser, evt uden for 

almindelig arbejdstid? Tak. 

 

Svar 

Teknik- og Miljøforvaltningen er i gang med at se på mulighederne for, 

at beboere kan anvende parkeringspladser, som eksempelvis er ejet af 

staten eller private. Københavns Kommune har allerede haft en dialog 

med Bygningsstyrelsen under Transportministeriet om et muligt 

samarbejde med staten, om at udnytte parkeringspladser til byens 

borgere i de tidsrum, hvor staten ikke har behov for at anvende 

parkeringspladserne. Bygningsstyrelsen har indtil videre ikke fundet 

anledning til at imødekomme Københavns Kommunes initiativ.  

 

Forvaltningen er ved at indgå en aftale om en screening af hele byen for 

mulig dobbeltudnyttelse af parkeringspladser – både private, statslige, 

regionale og øvrige offentlige parkeringsudbydere. En 

rådgivervirksomhed vil i løbet af januar/februar 2023 begynde denne 

screening, og der vil blive udarbejdet en sag til Teknik- og 

Miljøudvalget, som belyser mulighederne nærmere. Der blev i Budget 

2023 afsat midler til netop denne screening. 

 

Forvaltningen vil sikre, at dine bemærkninger bliver taget med i 

indsamlingen af information på området. 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal 
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